INDICAÇÃO Nº 0161/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura objetivando viabilizar o recapeamento de vias que especifica.

Lida na Sessão de 17/08/2010                              Despacho em 17/08/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  viabilizar  o

recapeamento de vias que especifica.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que a atual Administração está empenhada na recuperação de nossa malha

viária,  porém  há  algumas  vias  que  estão  em  estado  mais  crítico  e  acreditamos  devam

receber  prioridade  nesses  serviços.  São  elas:  Rua  Ramiro  Suarez  Rodriguez,  no  trecho

compreendido  entre  a  Av.  Atílio  Cherion  e  o  ímóvel  de  número  596;  Rua  dos  Grieco  em

toda sua extensão; Rua dos Fabrício, entre a Av. Cel. Neca Junqueira e Av. Álvaro Ferreira

Meirelles; e Av. Ceará, entre a Av. Paraíba e Rua Francisco Volch.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de agosto de 2010.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor